Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение

«Богучарский лицей»
ПРИКАЗ

от 1 сентября 2018 г.                                                                   №______95-1_______

г. Богучар

«Об организации питания учащихся «МКОУ Богучарский лицей»

В связи с началом учебного года и в целях сохранения здоровья учащихся, в соответствии с Распоряжением правительства Воронежской области от 6 октября 2009 года № 442-р и договором на совместное использование школьной столовой, Положения об организации питания обучающихся в школьной столовой
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание учащихся МКОУ «Богучарский лицей» в школьной столовой  с 1 сентября 2018 года.
2. Назначить ответственной за организацию режима горячего питания учащихся МКОУ «Богучарский лицей» и реализацию региональной целевой программы «Школьное молоко» для обучающихся 5-9 классов учителя истории и обществознания  Погорелову С.А.
3. Ответственной за организацию питания Погореловой С.А.:

· организовать работу классных руководителей по формированию групп учащихся для организации горячего питания в школьной столовой;

· осуществлять контроль за правильностью составления меню;

· осуществлять контроль в течение года за посещением столовой учащимися 5-11 классов и регулярной выдачей молока учащимся 5-9 классов;
· обеспечить качественное ведение необходимой документации по организации горячего питания;

· вести регулярный учет  выдачи молока классным руководителям 5-9 классов;

4. Назначить ответственными за ежедневную организацию  питания учащихся

классных  руководителей 5-11х классов.

5. Классным руководителям:
Прудкову Е.В. (5 класс),

Айметовой Т.А. (6 класс),

Боднар А.М. (7 класс),

Червонному В.И. (8 «А» класс),

Хромых Е.А. (8 «Б» класс),

                                 Эль-Рамих М.Х. (9 физико-математический класс),
Погореловой С.А. (10 «А» класс),

Погореловой Г.А (10 «Б» класс),

Волковой И.Б. (11 класс),

· проводить разъяснительную работу среди учащихся и родителей по формированию навыков и культуры здорового питания, пропаганде гигиенических основ питания,

· подать списки учащихся, питающихся в столовой до 1 сентября  2018г.  Погореловой С.А.,

· организовать ежедневное дежурство учащихся в столовой,

· проводить ежемесячно мониторинг состояния питания в классе, и доводить его результаты на родительских собраниях, педагогических собраниях, совещаниях при директоре,
· информировать учащихся и родителей (законных представителей) о графике питания в столовой (Приложение 2).
6. Классным руководителям:
                           Прудкову Е.В. (5 класс),

Айметовой Т.А. (6 класс)

Боднар А.М..(7 класс)

Червонному В.И. (8 «А» класс),
Хромых Е.А. (8 «Б» класс),

                                 Эль – Рамих М.Х. (9 физико-математический класс)

· информировать учащихся и родителей (законных представителей) об организации  регулярной выдачи молока учащимся 5-9 классов лицея,

· выдавать молоко учащимся еженедельно в понедельник, среду, пятницу,

· вести учёт выдачи молока в ведомостях выдачи молока.
· контролировать  потребление молока учащимися.

·  нести ответственность за целевое использование молока обучающимися.
7. Утвердить график питания (приложение 1) и график дежурства ответственных за организацию горячего питания (приложение 2).

8. Ответственным дежурным за ежедневную организацию горячего питания

· обеспечивать ежедневное качественное дежурство в столовой  в соответствии с приложением 2,

· следить за выполнением обучающимися санитарно-гигиенических норм,

· обеспечивать порядок во время приёма пищи обучающимися, и чистоту на столах после приёма пищи,
· нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время питания в школьной столовой.

9. Назначить ответственной за качество приготовления пищи повара Вервекину Ж.В.

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор

МКОУ «Богучарский лицей»                                                          Никулина Л.И.

С приказом ознакомлены:
Прудков Е.В.  _____________   __________________

Айметова Т.А.   _____________    __________________

Боднар А.М.      _____________    __________________

Червонный В.И._____________    __________________

Хромых Е.А.      _____________    __________________
Эль-Рамих М.Х. _____________    __________________
Погорелова С.А. _____________    __________________

Погорелова Г.А. _____________    __________________

Волкова И.Б.       _____________    __________________

Прокопюк Ж.В.   _____________   __________________
Приложение 1
к приказу № 95-1  от 01.09.2018г.

График организации горячим питанием обучающихся
МКОУ «Богучарский лицей» в школьной столовой

2018-2019 учебный год

	Класс
	Время посещения столовой

	5, 6 , 7
	11.15 – 11.35
(после 3-ого урока)

	 8 - 11
	13.20 – 13.40
(после 5-ого урока)

Приложение 3

к приказу № 95-1  от 01.09.2018г.

График дежурства
ответственных за организацию  горячего питания в столовой
2018-2019 учебный год

	День недели
	Дежурство по столовой после 3-го урока

(5, 6,7 класс)
	Дежурство по столовой после 5-го урока

(8-11 класс)

	Понедельник
	Прудков Е.В, Айметова Т.А., Боднар А.М.

	Волкова И.Б.

Погорелова С.А.
Погорелова Г.А.

Червонный В.И.

Хромых Е.А.

Эль-Рамих М.Х.

	Вторник
	Прудков Е.В, Айметова Т.А., Боднар А.М.

	Волкова И.Б.

Погорелова С.А.

Погорелова Г.А.

Червонный В.И.

Хромых Е.А.

Эль-Рамих М.Х.

	Среда
	Прудков Е.В, Айметова Т.А., Боднар А.М.

	Волкова И.Б.

Погорелова С.А.

Погорелова Г.А.

Червонный В.И.

Хромых Е.А.

Эль-Рамих М.Х.

	Четверг
	Прудков Е.В, Айметова Т.А., Боднар А.М.

	Волкова И.Б.

Погорелова С.А.

Погорелова Г.А.

Червонный В.И.

Хромых Е.А.

Эль-Рамих М.Х.

	Пятница
	Прудков Е.В, Айметова Т.А., Боднар А.М.

	Волкова И.Б.

Погорелова С.А.

Погорелова Г.А.

Червонный В.И.

Хромых Е.А.

Эль-Рамих М.Х.